
Pomáháme lidem.

Výroční zpráva 2023





Oblastní charita Chrudim
Školní náměstí 56, 537 01 Chrudim, IČO: 434 98 485 

tel.: +420 603 808 850  
e-mail: info@charitachrudim.cz

Sledujte nás na Facebooku a Instagramu:

Výroční zpráva 2023



„Vážené dámy a pánové,

i když čtete výroční zprávu za rok 2023, dovolím si začít rokem následujícím – rokem 2024, kdy ukončil své působení na 
pozici ředitele Oblastní charity Chrudim pan Bc. Roman Pešek. Děkuji mu za vše, co pro Oblastní charitu Chrudim vykonal  
a kam ji posunul. Z tradiční, a možná trochu nenápadné organizace, je dnes profesionální společnost poskytující celou 
řadu služeb.

Rok 2023 vnímám jako náročný, ale zároveň i velice úspěšný v mnoha ohledech. Ve spolupráci s 56 kolegy a více než 70 
dobrovolníky se nám dařilo pečovat o potřebné v celém chrudimském regionu a v některých službách dokonce překonat 
výsledky z roku 2022. Podrobnosti o jednotlivých službách naleznete v příslušných sekcích zprávy.

Uspořádali jsme řadu akcí, z nichž některé bych ráda vyzdvihla. Tradiční Tříkrálová sbírka 2023 byla mimořádně úspěšná 
a podařilo se nám vybrat rekordní částku 1 660 240 korun. Den dobrovolnictví 28. června přilákal mnoho návštěvníků, kteří 
se seznámili s činností dobrovolnických organizací. Příměstský tábor v červenci přinesl dětem nezapomenutelné zážitky.

Duchovní povzbuzení a příjemná setkání nabídla pouť do kostela sv. Víta v Bojanově 10. září. Adventní benefiční koncert 
3. prosince potěšil krásnými hudebními zážitky a zároveň jsme ocenili devět žen z řad zaměstnanců, dobrovolníků a přátel 
Charity za jejich obětavou pomoc.

Věřím, že Oblastní charita Chrudim bude i nadále prosperovat a plnit své poslání pomáhat lidem.“

Mgr. Pavla Morávková
zástupkyně ředitelky Oblastní charity Chrudim



Vážení a milí čtenáři,

právě držíte v rukou výroční zprávu Oblastní charity Chrudim, ze které se dozvíte, co vše bylo uděláno, a to díky i mnohým 
z Vás, v uplynulém roce 2023. Život přináší různé změny. V čase finálního zpracování této zprávy došlo ke změně na pozici 
ředitele této organizace. A proto využívám tento prostor, abych poděkovala za více než pětileté období panu Romanovi 
Peškovi, za vše dobré, co pro působení chrudimské charity vykonal. Ať se mu daří v osobním i pracovním životě. Pomyslný 
štafetový kolík k 1. červnu 2024 převzala paní Alena Peremská, které i touto cestou přeji co nerychlejší zorientování se ve 
všech procesech, sladění s týmem a řízení organizace tak, aby byla co nejvíce nablízku lidem potřebným.

Ve výroční zprávě je uvedena celá řada čísel, aktivit, které byly odvedeny v minulém roce. Vězte, že za všemi těmito údaji 
se skrývá velké úsilí a obětavost mnoha lidí. Děkuji všem pracovníkům organizace, zaměstnancům i dobrovolníkům, děkuji 
všem spolupracujícím institucím, poskytovatelům dotací, firemním i individuálním dárcům, děkuji všem duchovním a ak-
tivním farníkům, příznivcům, všem, kdo se jakýmkoliv činem na tomto díle podíleli, a také nadále podílejí. Mé poděkování 
patří také lidem, kteří projevili charitním pracovníkům důvěru a přijali jejich doprovázení, odbornou radu či podporu v tíživé 
životní situaci.

Mám ráda některé myšlenky Matky Terezy. Uvedu například tuto: „To, co děláme, je méně než kapka v moři. Ale bez té 
kapky by tady něco chybělo.“ Když budeme dělat i tyto malé každodenní skutky, a to nejenom v charitní službě, s velkou 
láskou, máme šanci proměňovat k lepšímu i naši společnost. Tak kéž se nám to společně daří! 
 
Ing. Anna Maclová 
ředitelka Diecézní katolické charity Hradec Králové

Oblastní charita Chrudim je nepostradatelnou součástí našeho kraje a díky její práci mohou mnozí lidé na Chrudimsku 
vést důstojný a plnohodnotný život ve svých domovech, což je cíl, který je hodný veškeré podpory a uznání. Zvládání 
nepříznivých životních situací vyžaduje nejen profesionální dovednosti, ale i vysokou dávku lidskosti, která je odrazem 
křesťanských hodnot přinášející naději a pomoc tam, kde se často zdá, že již žádná naděje nezůstala.

Proto mi dovolte touto cestou poděkovat jak vedení Oblastní charity Chrudim, tak i všem jejím zaměstnancům za to, jak 
pozitivní dopad má jejich práce na životy těch, kteří využívají služeb, které charita poskytuje, za to, jak dokáží nalézat nové 
cesty pomoci a přizpůsobit se stále měnícím se podmínkám ve společnosti.
Práce charity si velmi vážím a přeji jí mnoho dalších úspěchů a všem zaměstnancům hodně síly a nevyčerpatelné energie. 
 
Ing. Pavel Šotola 
radní Pardubického kraje zodpovědný za sociální péči a neziskový sektor



Quo vadis, Caritas?
 
Oblastní charita Chrudim působí v našem regionu od roku 1992. Za více než tři dekády se stala významným poskytovatelem služeb.

Těžiště její činnosti leží v poskytování pečovatelské služby, osobní asistence, domácí zdravotní péče, domácí hospicové péče  
v půjčovně zdravotních pomůcek a v rámci odborného sociálního poradenství nabízí konzultace v Občanské poradně a poraden-
ství pro pečující osoby. Provozuje také dobrovolnické centrum. Její služby jsou v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb Pardubického kraje.

Pomoc Oblastní charity Chrudim přijímají nejčastěji senioři, lidé se zdravotním postižením a jejich rodiny. V roce 2023 o ně bylo posta-
ráno díky skvělé práci 56 našich zaměstnanců a více jak 70 dobrovolníků.



Akce a události v roce 2023 
 

Tříkrálová sbírka 2023

Od 1. do 15. ledna se uskutečnila v obcích a městech na Chru-
dimsku Tříkrálová sbírka. V téměř 70 městech a obcích vyšlo  
s koledou celkem 285 skupinek, což je přes 850 koledníků. Cel-
kový výnos sbírky v našem regionu činil rekordních 1 660 240 ko-
run, což je přesně o 154 400 korun více než v loňském roce, kdy 
po kovidové pauze již opět proběhla Tříkrálová sbírka v ulicích. 
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2023 využila Oblastní charita Chrudim 
na rozvoj svých služeb, a to především domácí hospicové péče, 
domácí zdravotní péče, na nákup a opravy automobilů do terénu.

Den dobrovolnictví 

28. června 2023 se za přítomnosti 12 dobrovolnických center a or-
ganizací z celého Pardubického kraje po dvou letech opět uskuteč-
nil krajský Den dobrovolnictví. Veřejnost se mohla seznámit s jejich 
činností a aktivně se zapojit do různorodých aktivit, kterými dobro-
volníci pomáhají lidem. Akci pod záštitou Ing. Pavla Šotoly, radního 
Pardubického kraje, zodpovědného za sociální péči a neziskový 
sektor, zorganizovala Oblastní charita Chrudim.



Příměstský tábor

Hned dva prázdninové týdny v červenci 2023 si mohly děti užít pří-
městský tábor, který pro ně zorganizovalo dobrovolnické centrum. 
Děti vyrazily na výlet na farmu Apolenka, do Babiččina dvorečku  
v Licibořicích nebo na discgolf do Hrochova Týnce. Formou před-
nášek se seznámily s místním ptactvem nebo s prací chrudim-
ských hasičů a policistů. Nechyběl ani bazén, karneval s tombolou 
nebo sportovní olympiáda.

Pouť do kostela sv. Víta v Bojanově 

Nabídla v neděli 10. září 2023 duchovní posílení i příjemná se-
tkání. Po slavnostní mši svaté, kterou celebroval P. Štefan Brinda, 
a doprovázela operní pěvkyně Noema Erba, následovalo vystou-
pení Chrámového sboru NAHOBOJ a prohlídka kostela s výkla-
dem. Doprovodný program a občerstvení zajistilo v zahradě fary 
dobrovolnické centrum.



Nositelky ocenění za pomoc druhým Oblastní charity Chrudim:

Eliška Machačová 
dobrovolnice

Jana Pešková, DiS. 
grafička

Lada Pelikánová 
pečovatelka

Marta Boruchová 
zdravotní sestra  
domácí zdravotní péče

Martina Soukupová, DiS. 
vrchní sestra  
domácí hospicové péče

Mgr. et Ing. Lucie Drbalová 
vedoucí pečovatelské služby, osobní  
asistence a půjčovny zdravotních pomůcek

Mgr. Lenka Kellerová 
sociální pracovnice Domova pro seniory  
v Heřmanově Městci

Miroslava Hurtová 
dobrovolnice

Petra Dvořáková 
vrchní sestra domácí zdravotní péče

Adventní benefiční koncert

3. prosince 2023 byl v kostele Nanebevzetí Panny Marie  
v Chrudimi uskutečněn adventní koncert na podporu domá-
cí hospicové péče s vynikajícími interprety (Noema Erba – 
soprán, Marie Dvorská – housle, Miguelangelo Cavalcanti – 
baryton, Martin Peschík – klavír), kteří nám přinesli prožitek 
v podobě nejznámějších melodií.

Tento večer se nesl také v duchu poděkování, devíti mimo-
řádným ženám z řad zaměstnanců a přátel Oblastní charity 
Chrudim bylo za pomoc druhým uděleno ocenění Oblastní 
charity Chrudim. Ocenění předával ředitel Oblastní charity 
Chrudim Bc. Roman Pešek a Ing. Pavel Šotola, radní Par-
dubického kraje, zodpovědného za sociální péči a nezisko-
vý sektor, pod jehož záštitou se koncert uskutečnil.



Pečovatelská služba   
 tel.: 703 855 499
 e-mail: pecovatelky@charitachrudim.cz
 Resselovo náměstí 80, Chrudim  
 Školní náměstí 56, Chrudim 

Tuto službu poskytujeme 7 dní v týdnu osobám se zdravotním postižením, dětem i seniorům v Chrudimi a obcích v okolí vzdálených 
přibližně do 30 km. Je určena všem, kteří potřebují pomoc při zajištění péče o vlastní osobu a chtějí zůstat doma nebo v rodině  
i přes svůj zhoršený zdravotní stav. Službu poskytujeme podle domluvy přímo v domácnostech klientů.

Během této služby klientům pomáháme zvládat běžné úkony péče o vlastní osobu, při osobní hygieně, podáváme jídlo a pití a zpro-
středkováváme kontakt se společností.

V roce 2023 jsme zajistili více než 5 347 hodin přímé péče pro celkem 98 klientů.

2017 

3 503 
3 275 

2018 

2 701 

2019 

3 653 

2020 

3 639 

2021 

4 063 

2022 

5 347 

2023 



Osobní asistence
 tel.: 703 855 499
 e-mail: pecovatelky@charitachrudim.cz
 Resselovo náměstí 80, Chrudim  

Školní náměstí 56, Chrudim

Tuto službu poskytujeme lidem s různým druhem zdravotního postižení, lidem s chronickým onemocněním, rodinám s dětmi  
i seniorům 7 dní v týdnu a 24 hodin denně v Chrudimi a okolních obcích vzdálených do 30 km. Navštěvujeme je doma a doprovázíme 
při cestách mimo domov. Pomáháme zvládat běžné činnosti a tím přispíváme k zachování lidské důstojnosti. Podporujeme jejich vztahy, 
samostatnost a nezávislost. 

V rámci této služby zajišťujeme péči o vlastní osobu a asistujeme při volnočasových aktivitách. 

V roce 2023 jsme zajistili více než 10 875 hodin přímé péče pro celkem 66 klientů.

2017 

5 125
4 113

2018 

5 091

2019 

7 026

2020 

9 977

2021 

12 053

2022 

10 875

2023 



Domácí zdravotní péče   
 tel.: 736 548 159  
 e-mail: sestricky@charitachrudim.cz  

Radoušova 1420, Chrudim 

Tato bezplatná zdravotní služba je určena akutně i chronicky nemocným, kteří by jinak museli být hospitalizováni ve zdravotnickém 
zařízení, využívat léčebnu dlouhodobě nemocných nebo se složitě dopravovat k praktickému lékaři. Ne vždy je to nezbytně třeba. 
Zdravotní sestry realizují ošetřovatelské úkony předepsané lékařem přímo u nemocných lidí doma. 

Při poskytování této služby převazujeme chronické a pooperační rány, zajišťujeme odběry krve, provádíme rehabilitační cvičení, 
aplikujeme injekce a podáváme léky. 

V roce 2023 jsme ošetřili 2 385 lidí, u kterých jsme vykonali 26 797 návštěv.

2017 

10 271 9 871

2018 

10 730

2019 

12 610

2020 

18 093

2021 

23 424

2022 

26 797

2023



Domácí hospicová péče
 tel.: 736 548 159  
 e-mail: sestricky@charitachrudim.cz  

Radoušova 1420, Chrudim 

Domácí hospicová péče slouží lidem s vážným a nevyléčitelným onemocněním. Zdravotní péči zajišťujeme ve spolupráci s praktickým 
lékařem či jiným specialistou prostřednictvím plně kvalifikovaných a zkušených zdravotních sester. 

V rámci služby, kterou poskytujeme nonstop, podáváme léky tišící bolest, infuze a další zdravotní ošetření. Nabízíme sociální 
poradenství, ošetřovatelskou péči, zdravotní pomůcky zdarma, psychologickou a duchovní podporu. Pomáháme nemocnému, 
aby mohl prožít poslední etapu svého života doma se svými nejbližšími. 

V roce 2023 jsme ošetřili 59 pacientů, u kterých jsme vykonali 2 385 návštěv.

850

2021 
květen – prosinec

2 100

2022 

2 385

2023 



Půjčovna zdravotních pomůcek
 tel.: 731 619 782  
 e-mail: pujcovna@charitachrudim.cz  

Resselovo náměstí 80, Chrudim 

Za poplatek zapůjčujeme potřebné pomůcky na přechodnou dobu lidem dlouhodobě nemocným, po úrazech, v rekonva-
lescenci a s handicapem. Pomůcky usnadňují péči, zvyšují životní komfort nemocným lidem i pečujícím osobám. Lidé se sní-
ženou soběstačností díky nim mohou zůstat doma a žít nadále plnohodnotně v kruhu blízkých. Většina pomůcek je zcela nových,  
v dobrém technickém stavu a kvalitě. Pravidelně nakupujeme další a rozšiřujeme nabídku tak, abychom mohli reagovat na měnící  
se potřeby lidí.

K zapůjčení nabízíme mechanické vozíky, elektrické polohovací postele, stabilní a pojízdná chodítka, klozetová křesla, antidekubitní 
matrace, kyslíkové koncentrátory a další pomůcky.

V roce 2023 jsme zapůjčili celkem 247 zdravotních a kompenzačních pomůcek celkem 185 lidem.

2017 

59 59

2018 

89

2019 

125

2020 

150

2021 

190

2022 

185

2023



Občanská poradna
 tel.: 704 675 408  

e-mail: poradna@charitachrudim.cz  
 Radoušova 1420, Chrudim

V této službě poskytujeme informace a podporu ve složitých životních situacích. Protože někdy stačí jen dobrá rada. Vše zcela 
anonymně a bezplatně. Tato služba nese certifikát kvality, vydaný Asociací občanských poraden. 

Zdarma předáváme informace z oblasti pracovního práva, z problematiky bydlení, sociálních dávek a sociální pomoci. Věnujeme  
se dluhovému poradenství, problematice ochrany spotřebitele a dalším oblastem. Poradenství jsme schopni poskytnout i v terénu.

V roce 2023 jsme přijali celkem 505 klientů, kterým jsme podali celkem 590 odpovědí na jejich dotazy.

2017 

723 716

2018 

653

2019 

440

2020 

491

2021 

417

2022 

505

2023 



Poradenství pro pečující osoby
 tel.: 704 675 408  

e-mail: poradna@charitachrudim.cz  
 Radoušova 1420, Chrudim

Smyslem služby je podpora, pomoc a rada těm, kteří se chtějí postarat o svého blízkého v jeho domácím prostředí, ale nevědí jak na 
to. Umožňujeme seniorům a nemocným lidem se sníženou soběstačností zůstat doma nebo v rodině.

Poradenství nahrazuje profesionální službu pečovatelky nebo osobní asistentky. Pomoc poskytnutá od členů rodiny či jinak blízkých 
osob pomáhá k udržení a rozvoji rodinných či jinak blízkých vztahů. V rámci terénního poradenství jsme u 25 klientů strávili 24 hodin.

17

2021 

16

2022 

25

2022 



Dobrovolnické centrum
 tel.: 704 675 407  

e-mail: dobrovolnici@charitachrudim.cz 
  Školní náměstí 56, Chrudim

Dobrovolnické centrum vyhledává lidi dobré vůle, kteří ve volném čase zdarma pomáhají druhým. Dobrovolníky zprostředkováváme 
pomáhajícím organizacím, kde mohou jednoduše přiložit ruku k dílu během dlouhodobé spolupráce i při jednorázových akcích. 
K hladkému průběhu 23 akcí přispělo 732 hodinami celkem 79 dobrovolníků.

V roce 2023 provázelo 32 dobrovolníků v 8 cílových organizacích. Během 459 návštěv s nimi strávili celkem 788 hodin. Potěšili srdce 
lidí v Domově pro seniory Heřmanův Městec, v Lůžkovém a sociálním centru pro seniory o.p.s. v Chrudimi, v Domově sociálních 
služeb Slatiňany, v SeniorCentru SeneCura a také v organizacích Amalthea z.s., Hurá na výlet, Peče o duševní zdraví a na 
oddělení LDN chrudimské nemocnice. Devět dobrovolníků věnovalo dalších 683 hodin provázení a pomoci osobám v domácnosti.

Celkem bylo odpracováno 2 203 hodin.

2017 

928

1 569

2018 

1 921

2019 

1 408

2020 

1 535

2021 

1 903

2022 

2 203

2023 



Rosteme s pomocí měst a obcí

Oceňujeme pomoc obcí, v nichž mají své domovy lidé, kterým pomáháme. Desítkám z nich – vesnicím i městům – jsme vděční nejen za 
finanční příspěvky, ale i za vynikající spolupráci při poskytování všech našich služeb a při Tříkrálové sbírce 2023. Protože dobré vztahy 
přispívají ke zdraví celku.

Běstvina | Biskupice | Bítovany | Bojanov |Bousov| Bylany | Ctětín | Čankovice | České Lhotice | Dolní Bezděkov | Dvakačovice | Heřmanův Městec 
Hlinsko | Hodonín | Honbice | Horka | Horní Bradlo | Hošťalovice | Hrochův Týnec | Chrast | Chrudim | Jenišovice | Klešice | Kněžice | Kočí | Krásné 
Křižanovice | Lány | Libkov | Liboměřice | Licibořice | Lipovec | Lukavice | Míčov - Sušice | Mladoňovice | Morašice | Načešice | Nasavrky | Orel 
Podhořany u Ronova | Prachovice | Přestavlky | Rabštejnská Lhota | Ronov nad Doubravou | Rosice u Chrasti | Rozhovice | Řestoky | Seč | Slatiňany 
Smrček | Sobětuchy | Stojice | Stolany | Svídnice | Svojšice | Trojovice | Tuněchody | Třemošnice | Třibřichy | Úherčice | Úhřetice | Vápenný Podol 
Vejvanovice | Vyžice | Zaječice | Zájezdec | Žlebské Chvalovice | Žumberk

CHRUDIM

PARDUBICE

SVITAVY

ČESKÁ TŘEBOVÁ

ÚSTÍ NAD ORLICÍ



Donátoři

Srdečné poděkování patří každému, jehož srdce je otevřené pro druhé. Každou korunu jsme v naší práci přetavili ve skutečnou po-
moc lidem našeho kraje. Děkujeme těmto jednotlivcům, organizacím, firmám a společnostem:

•	 AGRO Liboměřice
•	 ARKOV, spol. s. r. o.
•	 BRAMED s. r. o.
•	 Burza filantropie
•	 Crocodille ČR, spol. s.r.o.
•	 ČPP Servis, s. r. o.
•	 DALU, s. r. o.
•	 Diecézní katolická charita HK
•	 Dominika Sokolová
•	 Donio s.r.o.
•	 Družstvo Agricola Bylany
•	 Elektrárny Opatovice
•	 EOP Distribuce
•	 Eva Klaudová
•	 FREE ZONE Pardubice, a. s.
•	 Hana Kombercová
•	 Helena Krpatová
•	 Ing. Leoš Špaček
•	 Ing. Pavel Šotola
•	 Ing. Roman Nedbal
•	 INSTAV Hlinsko a. s.
•	 INTENDIA Klinika s. r. o.
•	 Iva Bednářová
•	 Ivan Velín

•	 Ivana Nováková
•	 Iveta Zvěřinová
•	 Jana Nováková
•	 Jaroslav Kořínek
•	 Lékárna.cz
•	 Ludmila Dušková
•	 Marie Hamáčková
•	 Marie Horáková
•	 Marie Medunová
•	 MEDESA, s. r. o.
•	 Michaela Horníčková
•	 Ministerstvo vnitra
•	 Ministerstvo zdravotnictví
•	 Miroslav Dobiáš
•	 Miroslav Kopecký
•	 MUDr. Jaromír Kánský
•	 MUDr. Markéta Kubešová
•	 MUDr. Robert Remeš
•	 MVDr. Jozef Honzíček
•	 Nadace Divoké husy
•	 Nadace EP Corporate Group
•	 Naděžda Cabicarová
•	 NEDCON Bohemia, s. r. o.
•	 Olga Korečková

•	 OMEGA plus Chrudim, s. r. o.
•	 OSA Pomáhá
•	 Pardubický kraj
•	 Pavel Černý
•	 PhDr. Naďa Jandová
•	 PIGMENTUM s. r. o.
•	 Roman Pop
•	 Romana Hobzová
•	 Romana Steinerová
•	 Rudolf Vojtěch
•	 Římskokatolická farnost – arciděkanství 

Chrudim
•	 SALIX INTERNATIONAL
•	 Sáša Vodehnalová
•	 SPOLEK ZLATÁ PECKA z.s.
•	 Šárka Toušková
•	 Václav Dvořák
•	 Vodárenská společnost Chrudim
•	 Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
•	 Východočeské plynárenské strojírny
•	 ZD Rosice u Chrasti
•	 Zdeňka Sýkorová



Poctivě a přehledně - Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Oblastní charita Chrudim (dále jen „Společnost”) sestavené na základě českých 
účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2023, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2023 a přílohy této účetní 
závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této 
účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Oblastní charita Chrudim k 31. 12. 2023  
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní 
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým 
kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající  
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku.

Verifikace SUED a. s.
ev. č. KA ČR 571
Ing. Ivana Hubáčková
statutární auditor, ev. č. KA ČR 2099

v Pardubicích dne 29. 5. 2024



ROZVAHA pro nevýdělečné organizace ve zkráceném rozsahu 
ke dni: 31. 12. 2023 – (v celých tis. Kč)
- Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Označení AKTIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem (Součet A. I. až A. IV.) 1 8 258 8 190
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 13 408 16 700
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5 -5 150 -8 510
B. Krátkodobý majetek celkem (Součet B. I. až B. IV.) 6 10 581 6 046
B. I. Zásoby celkem 7 213 253
B. II. Pohledávky celkem 8 1 789 2 046
B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 8 479 3 621

B. IV. Jiná aktiva celkem 10 100 126
AKTIVA 
CELKEM

(Součet A. až B.) 11 18 839 14 236

PASIVA
a b c 3 4

A. Vlastní zdroje celkem (Součet A. I. až A. II.) 12 10 663 8 430
A. I. Jmění celkem 13 8 165 7 003
A. II. Výsledek hospodaření celkem 14 2 498 1 427
B. Cizí zdroje celkem (Součet B. I. až B. IV.) 15 8 176 5 806
B. I. Rezervy celkem 16
B. II. Dlouhodobé závazky celkem 17 5 704 2 527
B. III. Krátkodobé závazky celkem 18 2 484 3 231
B. IV. Jiná pasiva celkem 19 -12 48
PASIVA  
CELKEM

(Součet A. až B.) 20 18 839 14 236



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace
ke dni: 31. 12. 2023 – (v celých tis. Kč)
- Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů IČO: 43498485

Označení Číslo
řádku

Činnost
(hlavní) (hospodářská) (celkem)

a b c 5 6 7

A. Náklady 1
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 7 925 7 925
A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3
A. III. Osobní náklady 4 30 410 30 410
A. IV. Daně a poplatky 5 7  7
A. V. Ostatní náklady 6 821 821
A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 7 3 360 3 360
A. VII. Poskytnuté příspěvky 8 10 10
A. VIII. Daň z příjmů 9

NÁKLADY 
CELKEM

(Součet A. I. až A. VIII.) 10 42 533 42 533

A. Výnosy 11
B. I. Provozní dotace 12 11 692 11 692
B. II. Přijaté příspěvky 13 2 982 2 982
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 22 764 22 764
B. IV. Ostatní výnosy 15 4 025 4 025
B. V. Tržby z prodeje majetku 16
VÝNOSY 
CELKEM

(Součet B. I. až B. V.) 17 41 463 41 463

C. Výsledek hospodaření před zdaněním     ř. 17 – (ř. 10 – ř. 9) 18 -1 070 -1 070
D. Výsledek hospodaření po zdanění     ř. 18 – ř. 9 19 -1 070 -1 070



Podpořte

Díky vaší pomoci pořídíme:
• odborné vzdělání zdravotních sester
• zdravotní pomůcky
• zdravotnický materiál
• kancelářské vybavení
• automobily a další

Více informací na 
www.chrudim.charita.cz 
nebo na tel.: 736 548 159.

domácí hospicovou péči
Oblastní charity Chrudim



To nejdůležitější jste si právě přečetli.
Vše ostatní najdete na našich webových stránkách www.chrudim.charita.cz.

Zůstaňte s námi v kontaktu a sledujte náš Facebook a Instagram.
Najdete tam zajímavosti, novinky a střípky z naší práce!

Podrobné informace o službách a úhradovník  
získáte na www.chrudim.charita.cz  


